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ภาษาอังกฤษ ตีแตก

ผู้เขียน อ.ชัชชัย ตั้งธรรม
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จากใจสำนักพิมพ์




ภาษาอังกฤษ ตีแตก ผลงานการเขียนพ็อคเก็ตบุ๊ค



เล่มแรก ของติ ว เตอร์ชื่ อดั ง ผู้ บริหารสถาบัน Access                 

อาจารย์ชัชชัย ตั้งธรรม เล่มนี้เป็นหนึ่งในกุญแจดอกหนึ่งที่จะ

ช่วยไขปัญหาการเรียนภาษาอังกฤษให้กระจ่างแจ้ง 


ด้วยประสบการณ์ในการสอนมากกว่า 10 ปี จึงทำให้ 

อ.ชัชชัย เข้าใจและวิเคราะห์ปัญหาด้านการเรียนภาษาอังกฤษได้

อย่างชัดเจน หนังสือเล่มนี้จึงได้รวบรวมเทคนิคและมุมมองใน

การเรียนภาษาอังกฤษแบบ อ.ชัชชัย ตั้งธรรม ไว้อย่างเต็มเม็ด

เต็มหน่วย


สำนักพิมพ์เชื่อว่า หลังจากอ่านหนังสือเล่มนี้จบเชื่อว่า 

หลาย ๆ คนคง เข้าใจและเรียนรู้ภาษาอังฤษไปในทิศทางที่ถูก

ต้องและใช้ภาษาอังกฤษได้อย่างคล่องแคล่วได้อย่างรวดเร็ว และ

ภาษาอังกฤษจะไม่ใช่เรื่องยากอีกต่อไป





	 	 	 	 	 ด้วยความปรารถนาดี


สำนักพิมพ์ THINK GOOD
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คำนำนักเขียน




ภาษาอังกฤษ เป็นภาษาที่มีความสำคัญมากขึ้นเรื่อย ๆ 

และแม้ว่าจะเป็นภาษาที่เราพบเห็นอยู่ในชีวิตประจำวัน แต่ใช่ว่า

เราทุกคนจะเก่ง และใช้ภาษาอังกฤษได้คล่อง


หลายคนเสียเงินมากมายไปเรียนภาษา แต่แล้วก็แทบไม่

ได้ผล หลายคนเรียนซ้ำแล้วซ้ำอีก ผลก็ยังเหมือนเดิม





ภาษาอังกฤษไม่ได้ยากเกินไปที่เราต้องใช้เวลาครึ่งค่อน

ชีวิตเพื่อเรียนให้เก่ง ขอแค่รู้จุดที่จำเป็นต้องเข้าใจ 


การรู้และเข้าใจเป็นสิ่งสำคัญในภาษาอังกฤษ เพียงเท่านี้ 

ภาษาอังกฤษก็ไม่ใช่เรื่องยากอีกต่อไปครับ





อ.ชัยชัย ตั้งธรรม


เจ้าของโรงเรียนกวดวิชา AC’CESS
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คำนิยม

วันนี้เป็นวันเริ่มต้นของชีวิตที่เหลืออยู่ ไม่ว่าอดีตของคุณ

จะเป็นอย่างไร และถ้าคุณกำลังอ่านหนังสือเล่มนี้อยู่ แสดงว่า

คุณกำลังค้นพบคำภีร์ ภาษาอังกฤษ ที่จะตอบโจทย์เรื่องการ

เข้าใจภาษาอังกฤษ ของคุณ โดยอาจารย์ ชัชชัย ตั้งธรรม 

เจ้าของโรงเรียนกวดวิชา AC’CESS ที่มีประสพการณ์ในการ

สอนมากว่า 20 ปี ได้เรียบเรียงแบบมีสาระให้สนุกสนาน

เข้าใจง่ายได้หลักการณ์ ซึ่ งถ่ายทอดแบบมีวิสัยทัศน์ ให้

เหมาะสมกับทุกเพศ ทุกวัย ไม่ว่าจะเป็นนักเรียน นักศึกษา 

คนทำงาน ที่สนใจภาษาอังกฤษ และคนที่กลัวภาษาอังกฤษ



(อ่านแล้วจะได้ไม่กลัวเพราะมีภาษาอังกฤษตีแตกอยู่ในมือ)


มุมมองของผม ผมว่าอาจารย์เป็นคนมีคุณภาพ เขียน

หนังสือมีคุณภาพให้เหมาะสมกับคนที่ต้องการเป็นคนมีคุณภาพ

และโอกาสอยู่ในมือคุณเมื่อเป็นเจ้าของคำภีร์ภาษาอังกฤษเล่มนี้ 

และเมื่อคุณอ่านแล้วคุณต้องพูดว่า “มันสุดยอดมาก” 





               นายสุวัฒน์ชัย โลห์ประเสริฐ


      ผู้อำนวยการภาคและท่ีปรึกษาอาวุโสฝ่ายขาย          

บริษัท อเมริกันอินเตอร์แนชชั่นแนลแอสชัวรันส์ จำกัด
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คำนิยม

“ภาษาอังกฤษ” เป็นปัญหาสำหรับคนไทยมานานมาแลว้ 

ในฐานะคนทำงานดา้นสือ่สารมวลชนมาเกอืบ ๆ 30 ป ีผมเศร้า

ใจกับการ “ไม่ไปไหน” ของการใช้ภาษาอังกฤษของคนไทยมา

โดยตลอด ซึ่งผมแยกปัญหาออกเป็น 2 ข้อ คือ 


1. ครอบครัวไม่มีส่วนในการสนับสนุน 


2. สถาบันการศึกษายังใช้ระบบการเรียนการสอนแบบ

เดิม ๆ 


สำหรับปัญหาในข้อแรกนั้น ต้องยอมรับว่าพ่อแม่พี่ป้าน้า

อาส่วนใหญ่ได้รับการสอนภาษาอังกฤษแบบขอให้ผ่าน ๆ ไป



(ไม่อยากใช้คำว่าส่ง ๆ ไป) จากโรงเรียน จะมีคนส่วนน้อยที่

ชอบที่สนใจใส่ใจ และได้รับการสนับสนุนในเรื่องการเรียน

ภาษาอังกฤษจนสามารถใช้ภาษาอังกฤษได้คล่องเหมือนภาษา

ตัวเอง ดังนั้นลูกหลานก็จะไม่ได้รับการสนับสนุน


ปัญหาข้อที่สอง ต้องยอมรับว่าการเรียนการสอนของ

เมืองไทยยังเป็นระบบนกแก้วนกขุนทอง คือให้เด็กท่องจำ ท่อง

ได้ก็ผ่าน จำได้ก็จบ แต่เด็กกลับไม่ได้ทำความเข้าใจในสิ่งที่

เรียนเลย ที่กล่าวมานั้นผมรวมถึงวิชาอื่น ๆ ด้วยนะครับ


หนังสือ ภาษาอังกฤษ ตีแตก เล่มนี้ ไม่ได้สอนให้คนที่

อ่านใช้ภาษาอังกฤษได้ดีกว่าคนทั่วไป แต่หนังสือเล่มนี้จะ

เป็นการแก้ปมเรื่องภาษาอังกฤษที่ขมวดแน่นอยู่ในตัวเราให้

ตัว
อย
่าง



คลี่คลาย และสามารถเดินเข้าไปในทุ่งอักษรภาษาอังกฤษได้

อย่างปลอดโปร่งโล่งสบาย ไม่อึดอัดในยามที่ต้องอ่าน หรือพูด 

หรือเขียนภาษาอังกฤษ


กล่าวสำหรับอาจารย์ชัชชัยที่ผมรู้จัก เป็นคนสนุกสนาน 

ยิ้มง่าย หัวเราะง่าย และทำให้คนรอบข้างยิ้มและหัวเราะได้

ง่าย ที่สำคัญก็คืออาจารย์ชัชชัยเป็นแบบเดียวกันในยามที่ไปยืน

หน้าชั้นสอนภาษาอังกฤษ


ความโดดเด่นของอาจารย์ชัชชัยในการสอนภาษาอังกฤษ

ก็คือ การสร้างความมั่นใจในตัวเองให้ลูกศิษย์ เพราะการเรียน

ภาษาอังกฤษในเมืองไทยมีความสำคัญน้อยกว่า “ความกล้า”



ในการใช้ภาษาอังกฤษเสียอีก


นี่แหล่ะคือหัวใจของหนังสือที่จะ “ตีแตก” ภาษาอังกฤษ

ให้กับคุณ หรือบุตรหลานของคุณ





ปริทัศน์ กองเพียร 


บรรณาธิการอำนวยการ


In Magazine
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“ภาษาอังกฤษ” 


ใคร ๆ ก็อยาก “อ่านออก” “เขียนได้” และ “พูดเป็น” 


แต่จะมีสักกี่คนที่ “เอาไปใช้ได้จริง ๆ” แม้ว่าจะเรียนได้

เกรดดี ๆ ก็ตาม


การอ่านออก - มันก็ไม่ยากเท่าไหร่


การเขียนได้ - มันก็หมูๆนะผมว่า


แต่การ “พูดเป็น” - นี่มันเป็นปัญหาระดับประเทศของ

คนไทยเราเลยทีเดียว


 “การรู้” กับการ “ใช้ได้จริง” ผมว่า “มันคนละอย่าง” 


การนำความรู้ ไปใช้ ได้จริง คือ สิ่ งที่มนุษย์ทุกคน

แสวงหาเพื่อนำไปใช้ในการทำงานและใช้ชีวิต 


“เคล็ดลับ” ของแต่ละคนที่จะนำไป “ใช้ได้จริง” คงไม่

เหมือนกัน 


แต่คนส่วนใหญ่แทบจะหาเคล็ดลับไม่เจอในการ “นำ

ภาษาอังกฤษไปใช้ได้จริง” 


ผมวา่อาจารยช์ชัชยั หรอืทีผ่มเรยีกเคา้วา่ “จารย”์ เฉย ๆ  

คือคนที่ ได้ “เผย” เคล็ดลับข้อนี้


อาการอยา่งหนึง่ทีค่นไทยเปน็เวลาตอ้งพดูภาษาองักฤษคอื


กลัว เกร็ง เครียด สุดท้ายมันจะกลายเป็น “เคียดแค้น” 

คือหลบเลี่ยงไม่อยากเจอ 555


แต่จารย์ชัชชัยเป็นคนตลก เฮฮา สนุกสนาน อารมณ์ดี 

ทะเลน้พองาม พอ ๆ กบัวธิกีารถา่ยทอดวชิาภาษาองักฤษของเขา
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จารย์ถ่ายทอดให้นักเรียนของเค้าแห่งสถาบันสอนภาษา

อังกฤษ AC’CESS มาหลายต่อหลายรุ่นแล้ว


 และหลายต่อหลายคนที่ผ่านช่วงนั้นไปแล้ว คงรู้ดีว่า  

“จารย์” มีวิธีการทำสิ่งที่คนทั่วไปเรียกว่า โคตรยาก 


ให้กลายเป็น “โคตรง่าย” ได้อย่างไม่น่าเชื่อ 


จารย์ชัชชัย “สอนสนุกและเข้าใจง่าย” 


หนังสือ “ภาษาอังกฤษตีแตก” เล่มนี้ก็เหมือนกัน “สนุก

และโคตรเข้าใจง่าย” 


ในชีวิตประจำวันของแต่ละคนคงมีบริบทในการสนทนา

และการใช้ภาษาอังกฤษที่แตกต่างกัน 


“แต่หนังสือเล่มนี้ช่วยคุณได้” 


“ช่วยคุณให้นำความรู้ภาษาอังกฤษที่คุณมี ไปใช้งานได้

จริง ๆ” ในทุก ๆ สถานการณ์ที่คุณเจอ 


และจะชว่ยใหค้ณุสนกุกบัการใชภ้าษาองักฤษไปตลอดชวีติ 

ขอขอบคุณอาจารย์ชัชชัย ที่ช่วยให้โลกนี้ “ง่ายขึ้น” 


ภาษาอังกฤษจำเป็นต้องตีให้แตก แต่ถ้าคุณอ่านหนังสือ

เล่มนี้แล้ว ภาษาของคุณยังไม่แตก


“ผมอนุญาติให้คุณทำให้ จารย์ชัชชัยหัวแตกได้เลยครับ”





จิรัฎฐ์ พรพนิต


บรรณาธิการ Cheeze Magazine





ตัว
อย
่าง



ตัว
อย
่าง



สารบัญ


ตอนที่ 1

           ภาษาอังกฤษ...ทำไมไม่เก่งสักที?			 

ตอนที่ 2

วิธีเรียนภาษาอังกฤษ...ให้เก่งและใช้ได้จริง

ตอนที่ 3

เทคนิคเรียนรู้ และใช้คำศัพท์ให้ถูกต้องและรวดเร็ว

ภาษาอังกฤษ ตีแตก
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13อ.ชัชชัย ตั้งธรรม

วิชาอะไรที่เราเรียนกันยาวนานที่สุด?


หลายคนตอบว่า คณิต วิทยาศาสตร์ สังคม ศิลปะ 

แต่จริง ๆ แล้ววิชาต่าง ๆ นั้นเวลาเราเปลี่ยนชั้นเรียน เช่น 

จาก ป.1 ขึ้น ป.2 หรือจากชั้นมัธยม ไปอยู่ระดับ

มหาวิทยาลัยนั้น เนื้อหาจะแยกเป็นหัวข้อค่อนข้างชัดเจน 

บางวิชาอาจมีเรื่องต่อเนื่องกันบ้าง เช่น คณิตศาตร์ ยังไงก็

ต้องใช้บวก ลบ คูณ หาร บัญญัติิไตรยางค์ เป็นส่วนหลัก

ที่ใช้ในการคำนวณ แต่หัวข้อใหญ่ ๆ มักจะเป็นเรื่องใหม่ไม่

ได้เกี่ยวข้องกันนัก เช่น ความน่าจะเป็น กับฟังก์ชั่น จะไม่

ได้เกี่ยวเนื่องกันโดยตรง


บางวิชาก็โดดกันไปเลย เรื่องใครเรื่องมัน เช่น 

ฟิสิกส์ เวลาเรียนเรื่องไฟฟ้า กลศาสตร์ หรือนิวเคลียร์ก็

ไม่ค่อยเกี่ยวข้องกัน 


แต่มีวิชาหนึ่งที่เราเรียนตั้งแต่เนิร์สเซอรี่ ยังไม่เข้า

โรงเรยีนอนบุาลดว้ยซำ้ วชิานัน้กค็อื “ภาษาองักฤษ” ไงครบั


จำได้ไหมครับ เวลาคุณครูบอกให้ออกเสียงตาม ซี 

เอ ที (CAT) แคท แปลว่า แมว หรือ พี ไอ จี (PIG) พิก 

แปลวา่ หม ูหรอื เวลาเจอกนัใหท้กัวา่ กูด๊มอรน์ิง่ (Good 

Morning) แปลว่า สวัสดีตอนเช้า 


เอ้า! ออกเสียงตามครูเร็ว ดีมากค่ะ! เก่งมากค่ะ!


ตัว
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14 ภาษาอังกฤษ ตีแตก

พอโตขึ้นหน่อยก็จะเริ่มมีไวยากรณ์ หรือแกรมม่า 



(Grammar) เพิ่มขึ้น Tenses กริยาสามช่อง คำคุณศัพท์ 

คำกริยา คำวิเศษณ์ และอื่น ๆ อีกสารพัด แล้วเราก็เรียน

ไปเรื่อย ๆ ซ้ำไปซ้ำมา ตอนมัธยมต้นเรียน present tense 

พอมหาวิทยาลัยก็เรียน present tense ซ้ำอีก จนเวลา

ผ่านไปเรื่อย ๆ จากหนึ่งปี เป็นสองปี เป็น 10 ปี 20 ปี 


เรียนกันจนแก่แต่เรายังใช้ภาษาอังกฤษไม่ได้จริง ๆ 

เจอฝรั่งตัวเป็น ๆ หลบกันแทบไม่ทัน บางคนโชคดีอาจเจอ

ฝรั่งบ่อยก็เลยฟัง พูด แบบประโยคพื้น ๆ ทั่ว ๆ ไปได้ดี 

แต่พอต้องใช้ภาษาอังกฤษในระดับท่ีสูงข้ึน เช่น ใช้สอบเรียน

ต่อ ใช้สมัครงาน ใช้ในที่ทำงาน ซึ่งต้องมีทักษะเรื่องอ่าน 

เขียน คราวนี้มีปัญหาขึ้นมาทันที เป็นอุปสรรคในความ

ก้าวหน้าของชีวิตอย่างมาก 


ปัญหาเหล่านี้เกิดจากอะไร? แล้วเราจะแก้มันได้ไหม? 

เดี๋ยวเราจะมาเฉลยคำตอบ และทางแก้ปัญหาที่ถูกต้อง 

แบบแสนง่าย ซึ่งเป็นจุดประสงค์ของหนังสือเล่มนี้เลยครับ
ตัว
อย
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หนังสือขายดีของสำนักพิมพ์ THINK GOOD


สำหรับท่านที่ต้องการสั่งซื้อเป็นจำนวนมาก เพื่อใช้ในการกุศล และในโอกาสต่างๆ

ติดต่อได้โดยตรงกับทางสำนักพิมพ์ ที่เบอร์โทรศัพท์ 0-2426-7761 คุณพนิดา พงษา 


e-mail: info@kid-dd.com
สำนักพิมพ์คิดดี - THINKGOOD


เรียนยังไงถึงเก่งชะมัดยาด

ผู้เขียน :  โยธิน ลัทธิประสาธน์


ราคา  :  140 บาท


บินเดี่ยวเรียนเที่ยวเมืองนอก
 
ผู้เขียน :  พี่นุ้ย พิธีกรตอบปัญหาภาษาอังกฤษ


ราคา  :  160 บาท


การไปเรียนต่อต่างประเทศมีมากกว่าการตั้งใจ
เรียนให้จบ เพราะทั้งเรื่องเที่ยว ทำงาน-เก็บเงิน และ
การใช้ชีวิตสนุก ๆ รออยู่ การเป็นนักเรียนนอกเป็น
จริงได้ถ้ารู้วิธี


แผนที่นำทางสำหรับทุกคนที่อยากเรียนเก่ง 
บอกวิธี เรียนให้เก่งจากรุ่นพี่นักเรียนเกียรตินิยม 


ถึงรุ่นน้องที่กำลังเรียน อยากเรียนเก่ง สอบได้
คะแนนดี อย่ารีรอที่จะเปิดอ่านหนังสือเล่มนี้...
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